
 
SPRAWOZDANIE ZE WSPÓŁPRACY MIASTA PRZASNYSZ Z ORGAN IZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI W 2010 ROKU 
 

 
Część I 

 
 Realizacja programu współpracy Miasta Przasnysz z organizacjami 
pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.  3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalno ści po żytku 
publicznego i o wolontariacie w roku 2010 
 
 
 

Konkursy ofertowe 
 
1.   Podstawy prawne  
 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z  2010r., Nr 234, poz. 1536.) nakłada na organy 
administracji publicznej obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej, we 
współpracy z  organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 
3 ust. 3 cytowanej ustawy. Podstawowe znaczenie w tej kwestii ma art. 5a ust. 1 i 2 
nakładający na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek 
uchwalania rocznego lub wieloletniego programu współpracy  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego. Począwszy od 2007 roku, Rada Miasta Przasnysz uchwala corocznie 
program współpracy z organizacjami pozarządowymi, który określa obszary i zasady 
oraz formy współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz zawiera wykaz zadań 
stanowiących podstawę dla władz Miasta do dysponowania środkami publicznymi, 
przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych 
realizowanych przez organizacje pozarządowe. 
 

� Program współpracy Miasta Przasnysz z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 w/w ustawy został 
przyjęty uchwałą Rady Miasta Przasnysz Nr XLII/290 z dnia 17 grudnia 
2009 roku, 

� Zarządzenia Burmistrza o ogłoszeniu konkursu ofert, 
� Zarządzenia Burmistrza o powołaniu komisji do spraw oceny ofert, 
� Zarządzenia Burmistrza w sprawie ogłoszenia wyników otwartego 

konkursu ofert. 
 
 
2.    Formy współpracy miasta Przasnysz z organizac jami pozarz ądowymi  
 
Zgodnie z programem współpracy na 2010 rok współpraca Miasta Przasnysz z 
organizacjami pozarządowymi miała charakter: 
• finansowy - polegający głównie na udzielaniu dotacji organizacjom, które w wyniku 
postępowania konkursowego wykonywały zadanie publiczne, 



• pozafinansowy - oparty na sferze informacyjnej, organizacyjnej i szkoleniowej. 
 
Przedmiotem współpracy finansowej samorządu Gminy Miasta Przasnysz z 
organizacjami pozarządowymi była realizacja zadań publicznych z zakresu: 
1. kultury 

-  Popularyzowanie tradycji, historii i dziedzictwa kulturowego Przasnysza 
2. upowszechniania kultury fizycznej 

- Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży 
 
3.    Plan finansowy  
 

Środki finansowe na realizację rocznego programu współpracy Miasta 
Przasnysz z organizacjami pozarządowymi zostały zaplanowane w budżecie miasta 
na 2010 rok. Wysokość środków zaplanowanych na konkursy w roku 2010 
przedstawiała się następująco: 
 
L
p. 

Dzia
ł  

Rozdzi
ał 

§ Źródło dochodów Kwoty 
dotacji na 
2010 r. 

1 2 3 4 5 6 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

1. 921 92195 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacją 

15.000 

2. 921 92195 2820 Dotacja celowa z budżetu  na finansowanie  lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

35.000 

Kultura fizyczna i sport 
3.  926 92695 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

80.000 

 
4. Komisja do spraw oceny ofert  

 
Oceny formalnej ofert dokonywali pracownicy Wydział Rozwoju i Promocji 

Miasta upoważnieni przez Burmistrza. 
Do oceny merytorycznej ofert Burmistrz Przasnysza Zarządzeniem nr 100/ 2010 z 
dnia 2 września 2010r. powołał Komisję, która pracowała w oparciu o formularz 
oceny wniosków. W 2010 roku Komisja do spraw oceny ofert odbyła jedno 
posiedzenie. 
 
5. Otwarte konkursy ofert finansowane ze środków finansowych 
zaplanowanych w bud żecie miasta  
 

Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych wraz z 
udzieleniem dotacji na sfinansowanie ich realizacji odbywało się po przeprowadzeniu 
otwartych konkursów ofert. Ogłoszenia o organizowanych przez Miasto konkursach 
na realizację zadań publicznych zamieszczane były na stronie internetowej miasta 
www.przasnysz.um.gov.pl,  w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta Przasnysz. 



 
Zadania z zakresu kultury 

 
� Etap weryfikacji wniosków ofertowych oraz podział środków 

 
W 2010 roku otwarty konkurs ofert w zakresie kultury ogłaszany były trzykrotnie: 
 
- pierwszy w dniu 29 stycznia 2010r. 
 
Nazwa organizacji Liczba 

złożonych 
ofert 

Oferty 
złożone w 
wymaganym 
terminie 

Oferty odrzucone 
 na etapie oceny 
formalnej 

Oferty poddane 
ocenie 
merytorycznej 

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Przasnyskiej 

3 3 3 - 

Oddział Rejonowy Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów w Przasnyszu 

2 2 2 - 

 
W dniu 29 marca 2010r. konkurs został unieważniony. 
 
- drugi w dniu 2 lipca 2010r. 
 
Nazwa organizacji Liczba 

złożonych 
ofert 

Oferty 
złożone w 
wymaganym 
terminie 

Oferty odrzucone 
na etapie oceny 
formalnej 

Oferty poddane 
ocenie 
merytorycznej 

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Przasnyskiej 

2 0 2 - 

Oddział Rejonowy Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów w Przasnyszu 

2 2 2 - 

 
Dnia 2 sierpnia 2010r. konkurs został unieważniony. 
 
- trzeci w dniu 6 sierpnia 2010r. 
 
Nazwa organizacji Liczba 

złożonych 
ofert 

Oferty 
złożone w 
wymaganym 
terminie 

Oferty odrzucone 
na etapie oceny 
formalnej 

Oferty poddane 
ocenie 
merytorycznej 

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Przasnyskiej 

2 2 0 2 

Oddział Rejonowy Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów w Przasnyszu 

2 2 0 2 

 
 
� Etap realizacji otwartego konkursu ofert 
 

W wyniku rozstrzygnięcia podjętego Zarządzeniem Burmistrza nr 101 z dnia 3 

września 2010r. w otwartym konkursie ofert, z zakresu kultury w roku 2010 dotacją 

objęto 4 projekty dwóch organizacji: Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Przasnyskiej oraz 



Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy z siedzibą w 

Przasnyszu. Suma dotacji przyznanych w trybie otwartego konkursu ofert wyniosła 

28 050 złotych. Nie rozdysponowano 21 950 złotych. Po złożeniu sprawozdań 

końcowych z realizacji poszczególnych zadań publicznych dokonano zwrotu dotacji 

w wysokości 650 zł. 

 
Charakterystyka projektów: 

 
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Przasnyskiej otrzymało granty na zadanie: 
 
1. .„Dulska przed sądem” – dotacja w wysokości 9 700 zł, termin realizacji 20.09- 
30.11.2010r. Głównym celem zadania było zapoznanie lokalnej społeczności z 
twórczością Gabrieli Zapolskiej. W ramach projektu zakupiono kostiumy, rekwizyty i 
materiały do scenografii, aparat fotograficzny, plakaty oraz wykonano zaproszenia. 
Spektakl został wystawiony w Miejskim Domu Kultury w dniu 27 listopada 2010r.  
Deklarowany udział środków własnych 1100 zł., a rzeczywisty wkład wyniósł 1180,29 
zł. 
 
2. „Do wyższych rzeczy jestem stworzony, czyli żywot św. Stanisława Kostki w pięciu 
odsłonach”.  Całkowity koszt zadania 11 300 zł, w tym kwota dotacji  10 100,00, a 
udział środków własnych 1 200 zł. W ramach projektu wystawiony został spektakl 
teatralny, gdzie aktorami byli członkowie TPZP oraz młodzież gimnazjalna. Sztukę 
wystawiono dnia15 grudnia 2010r przy widowni liczącej ok. 300 osób.  
Termin realizacji zadania 16.09-15.12.2010r. 
 
 

 
W 2010 roku Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy z siedzibą 
w Przasnyszu zrealizował  projekty: 
 
1. „Rolnictwo wczoraj i dziś”. Głównym celem zadania było poznanie historii rolnictwa 
przasnyskiego oraz kultywowanie tradycji i obrzędów regionalnych Przasnysza. Adresatami 
zadania było 250 osób mieszkających w Przasnyszu. Całkowity koszt zadania to 
kwota  4 500,00 zł, w tym z wnioskowanej dotacji kwota 3 750 zł, wkład własny - 750 
zł. W złożonym sprawozdaniu wykazano wkład własny w wysokości 808,68 zł. 
Przygotowanie realizacji zadania rozpoczęło się 4.10.2010 r., a sfinalizowane zostało 
14.10.2010 r. 
 
2. „Wielka historia małego grodu” dotacja w wysokości 3 750,00 zł. Głównym celem 
projektu było popularyzowanie zabytków, pamiątek architektonicznych, muzeum w 
połączeniu z prezentacją twórczości i dorobku kulturalnego Przasnysza. ”. Zadanie 
adresowane było do ponad 200 osób, zostało zrealizowane w dniu 29.09.2010 r. 
Deklarowany wkład własny przez stowarzyszenie to kwota 750 zł, rzeczywisty wkład 
własny wyniósł 813,42zł.  
Termin realizacji zadania 20-29.09.2010r. 

 



W zadaniach realizowanych przez PZERiI powstały oszczędności w wysokości 
650 zł. Niewykorzystane środki zostały przekazane na rachunek Urzędu Miasta 
Przasnysza. 
 

Zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej  
 

� Etap weryfikacji wniosków ofertowych oraz podział środków 
 

W 2010 roku otwarty konkurs ofert w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 
ogłaszany były dwa razy: 
 
- pierwszy w dniu 2 lipca 2010r. 
 
Nazwa organizacji Liczba 

złożonych 
ofert 

Oferty 
złożone w 
wymaganym 
terminie 

Oferty odrzucone 
na etapie oceny 
formalnej 

Oferty poddane 
ocenie 
merytorycznej 

Uczniowski Klub Sportowy „Kontra” 1 1 1 - 
Miejski Klub Sportowy 1 1 1 - 
Uczniowski Klub Sportowy 
„Handball” 

1 1 1 - 

 
W dniu 2 sierpnia 2010r. konkurs został unieważniony. 
 
- drugi w dniu 6 sierpnia 2010r. 
 
Nazwa organizacji Liczba 

złożonych 
ofert 

Oferty 
złożone w 
wymaganym 
terminie 

Oferty odrzucone 
na etapie oceny 
formalnej 

Oferty poddane 
ocenie 
merytorycznej 

Uczniowski Klub Sportowy „Kontra” 1 1 0 1 
Miejski Klub Sportowy 1 1 0 1 
 

� Etap realizacji otwartego konkursu ofert 
 
Zarządzeniem Burmistrza nr 101 z dnia 3 września 2010r. w otwartym konkursie ofert 
z zakresu upowszechniania kultury fizycznej dotacją objęto 2 projekty. Wysokość 
zaplanowanych środków przeznaczonych na zlecanie zadań publicznych w 2010 
roku z zakresu upowszechniania kultury fizycznej wyniosła 80 000 złotych. Dotacji 
udzielono na kwotę 72 286 złotych, nie rozdysponowano 7 714 złotych. 

 
Charakterystyka projektów: 
 
1. Miejski Klub Sportowy w Przasnyszu otrzymał dotację  w wysokości 66 996,00 
zł na projekt pt. „MKS Przasnysz – sport dla wszystkich”. Projekt realizowany był w 
okresie 15.09. - 15.12.2010 r. na obiektach OSiR w Przasnyszu oraz w hali 
sportowej. W ramach szkolenia w dyscyplinie piłka nożna zostało 
przeszkolonych 119 osób - dzieci i młodzież w wieku  8-17 lat.  Zajęcia były 
kontynuacją przedsięwzięć realizowanych w poprzednich latach.  
Deklarowany wkład własny przez stowarzyszenie to kwota 7 200 zł, rzeczywisty 
wkład własny wyniósł 7 216,02 zł. 



 
2. Uczniowski Klub Sportowy „Kontra” otrzymał dotację w wysokości 5 290,00 zł  
na realizację projektu pt. „Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży”. Rzeczywisty 
rzeczowy wkład własny stowarzyszenia  to kwota 19 280,00 zł, czyli dokładnie 
tyle, ile zadeklarowano w ofercie. W ramach projektu szkoleniem z zakresu 
koszykówki objęto25 chłopców i 12 dziewcząt, uczniów przasnyskich szkół. 
Zajęcia dla chłopców były prowadzone dwa razy w tygodniu, a dla dziewcząt 
jeden raz. Łącznie w okresie realizacji projektu przeprowadzono 70 zajęć. W 
ramach projektu zakupiono sprzęt sportowy dla uczestników szkolenia.  
 

Podsumowanie: 
 

W budżecie miasta w  2010 roku, na wspieranie zadań publicznych realizowanych 
przez  podmioty niezaliczone  do sektora finansów publicznych, zaplanowano 
130 000 złotych. Natomiast  kwota wydatkowana  wyniosła 99 686 złotych. 
 
Umowy dotacyjne ze stowarzyszeniami  podpisano  na łączną kwotę 100 336 zł, 
w tym wielkość wkładu własnego organizacji stanowiła 30 832,00 zł.  
 
 Działania w ramach wykonywanych przez organizacje pozarządowe zadań 
publicznych z udziałem dotacji miasta Przasnysz  adresowane były do ok. 1200 
osób 
 
W 2010 roku nie wpłynęły do Urzędu Miasta Przasnysz wnioski, uwagi czy 
zastrzeżenia do realizacji programu współpracy z III sektorem. 

 
Część II 

 
 
  Współpraca pozafinansowa 
 

� Strona internetowa Urzędu Miasta Przasnysz  dla organizacji pozarządowych 
 
W lutym 2010 roku została uruchomiona nowa strona internetowa Urzędu Miasta – 
www.przasnysz.um.gov.pl, gdzie została utworzona zakładka z informacjami dla III 
sektora. Podstawowym celem utworzonej zakładki jest umieszczenie w jednym 
miejscu wszystkich informacji, które mogą zainteresować organizacje pozarządowe 
współpracujące z samorządem Miasta. Znajdują się na niej bieżące informacje o 
ogłaszanych konkursach ofert, roczny program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, baza organizacji pozarządowych. Zakładka poświęcona 
organizacjom pozarządowym, została także utworzona na stronie Biuletynu 
informacji Publicznej Miasta Przasnysz. W dziale „Rejestr dotacji” zamieszczane są 
informacje o dotacjach udzielonych przez Miasto (nazwa i adres organizacji, nazwa 
konkursu, nazwa projektu oraz data zawarcia umowy, kwota przyznanej dotacji).  

 
� Honorowe patronaty Burmistrza 

 
W 2010 roku zostało złożonych 7 wniosków/próśb w zakresie objęcia honorowym 
patronatem Burmistrza Przasnysza działań lub programów prowadzonych przez 
organizacje pozarządowe. Wszystkie wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie. 



 
Współpraca finansowa 
 
W minionym roku dziesięć organizacji pozarządowych złożyło 23 prośby o wsparcie 
finansowe. Burmistrz Przasnysza dofinansował wszystkie zadania na łączną kwotę 
19 450,00 zł.  
 
Zestawienie dofinansowania działalności organizacji pożytku publicznego przez 
Wydział Rozwoju i Promocji Miasta w roku 2010 
 
Lp. Nazwa organizacji Kwota 

dofinansowania 
1. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Przasnyskiej 2 750,00 
2. Polski Czerwony Krzyż, Zarząd Rejonowy 600,00  
3. Koło Przyjaciół Harcerstwa 300,00 
4. Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów w Przasnyszu 
1 000,00 

5. Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału 
Powiatowego 

1 800,00 

6. Polski Związek Niewidomych Okręg Mazowiecki Zarząd 
Koła w Przasnyszu 

400,00 

7. Polski Związek Wędkarski w Przasnyszu 1 200,00 
8. Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Przasnyszu  2 100,00 
9. Miejski Klub Sportowy  8 100,00  
10. Ludowy Klub Sportowy „Grom” 1 200,00  
Razem  19 450,00 

 
 

 


